ПРОТОКОЛ
заседания Совета Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков
(Совета Ассоциации)

05 июля 2016 года                                                                                                             г. Краснодар

Место проведения: г. Краснодар, ул. Комсомольская, 45

Всего членов в Совете Ассоциации — 7.

В заседании участвуют 4 члена Совета Ассоциации.

Присутствовали:
Президент Совета Ассоциации Овчинников К.И.
Члены Совета Ассоциации:
Шульга Оксана Владимировна (по дов. Овчинников К.И.)  – член Ассоциации;
Зайцева Виктория Александровна – член Ассоциации;
Коржов Николай Николаевич (по дов. Овчинников К.И.) – член Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председательствующий на Заседании Совета Ассоциации Овчинников К.И.
Секретарем назначена Терещенко М. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О принятии в члены Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков.
2. О создании Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области.
3. О назначении Руководителя Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области.
4. О прекращении полномочий члена Комитета контроля и избрании члена Комитета контроля.
5. Об утверждении результатов плановых и внеплановых  проверок за II квартал 2016г.
6. О приостановлении действия доверенности Руководителя Региональной экспертной группы по г. Брянск и Брянской области.

По первому вопросу повестки дня:
О принятии в члены Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков
выступил председатель заседания, Президент Совета Ассоциации Овчинников К. И., который довел до сведения присутствующих, что по состоянию на дату проведения заседания в Ассоциацию поступили заявления о принятии в члены Ассоциации от 3 человек. Претенденты, подавшие заявления, соответствуют требованиям к оценщикам, установленным ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 года №135-ФЗ. В связи с чем, Председатель заседания Президент Совета Ассоциации Овчинников К.И. предложил принять в члены Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков:

	ФИО
	Регион

	Туркова Ольга Анатольевна
	Нижегородская область

	Реннер Вера Виллиевна
	Свердловская область

	Хоретлев Арсланбек Тевчежевич
	Республика Адыгея

Голосовали:
· За - 4;
· Против - 0;
· Воздержалось — 0.

Решили: Принять в члены Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков:

	ФИО
	Регион

	Туркова Ольга Анатольевна
	Нижегородская область

	Реннер Вера Виллиевна
	Свердловская область

	Хоретлев Арсланбек Тевчежевич
	Республика Адыгея

По второму вопросу повестки дня:
О создании Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области
выступил председатель заседания, Президент Совета Ассоциации Овчинников К. И., который довел до сведения присутствующих, что от Генерального директора Ассоциации Мизина А.А. поступило заявление с просьбой о создании Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области. Создаваемое региональное отделение сформировано из оценщиков — членов Ассоциации, находящихся и осуществляющих свою деятельность на территории г. Санкт-Петербург и Ленинградской области и соответствует требованиям, установленным Положением о представителях. В связи с чем, Председатель заседания Президент Совета Ассоциации Овчинников К.И. предложил создать Региональное отделение по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области.

Голосовали:
· За - 4;
· Против - 0;
· Воздержалось — 0.

Решили:  создать Региональное отделение по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области.

По третьему вопросу повестки дня:
О назначении Руководителя Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области
выступил председатель заседания, Президент Совета Ассоциации Овчинников К. И., который довел до сведения присутствующих, что Генеральный директор Ассоциации Мизин А.А. представил для назначения Руководителем Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области кандидатуру Вербного Кирилла. Представленная кандидатура соответствует требованиям Положения о представителях и направила в Ассоциацию необходимый пакет документов. В связи с чем, Председатель заседания Президент Совета Ассоциации Овчинников К.И. предложил назначить Руководителем  Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области Вербного Кирилла Борисовича.
Поручить Генеральному директору выдать доверенность установленного образца  Руководителю  Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области.

Голосовали:
· За - 4;
· Против - 0;
· Воздержалось — 0.

[bookmark: _GoBack]Решили:  назначить Руководителем  Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области Вербного Кирилла Борисовича и поручить Генеральному директору выдать доверенность установленного образца Руководителю  Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области.

По четвертому вопросу повестки дня:
О прекращении полномочий члена Комитета контроля и избрании члена Комитета контроля
выступил председатель заседания, Президент Совета Ассоциации Овчинников К. И., который предложил прекратить полномочия члена Комитета контроля Черненко Ю.С. и избрать членом Комитета контроля работника Ассоциации Терещенко М.В.

    Голосовали:
· За - 4;
· Против - 0;
· Воздержалось — 0.

Решили: Прекратить полномочия члена Комитета контроля Черненко Ю.С. и избрать членом Комитета контроля работника Ассоциации Терещенко М.В.

По пятому вопросу повестки дня:
Об утверждении результатов плановых проверок за II квартал 2016г.
выступил председатель заседания Президент Совета Ассоциации Овчинников К. И., который предложил утвердить результаты плановых проверок за II квартал 2016г.

Голосовали:
· За - 4;
· Против - 0;
· Воздержалось — 0.

Решили: Утвердить результаты плановых проверок за II квартал 2016г.

По шестому вопросу повестки дня:
О приостановлении действия доверенности Руководителя Региональной экспертной группы по г. Брянск и Брянской области
выступил председатель заседания, Президент Совета Ассоциации Овчинников К. И., который довел до сведения присутствующих о необходимости приостановления действия доверенности, выданной Руководителю Региональной экспертной группы по г. Брянск и Брянской области Конову Роману Александровичу. В связи, с чем предложил приостановить действие доверенности, выданной 31 мая 2016 года №РЭГ-076 Руководителю  Региональной экспертной группы по г. Брянск и Брянской области.

Голосовали:
· За - 4;
· Против - 0;
· Воздержалось — 0.

Решили: Приостановить действие доверенности Руководителя Региональной экспертной группы по г. Брянск и Брянской области.

Повестка заседания исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель заседания                                                                                           К. И. Овчинников

Секретарь заседания                                                                                                  М. В. Терещенко

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации Региональной ассоциации

оценщиков

(Совета

Ассоциации

)

05

июл

я

2016

года

г.

Краснодар

Место проведения

: г.

Краснодар, ул.

Комсомольская, 45

Всего членов

в

Совете

Ассоциации

—

7.

В заседании участвуют 4 члена

Совета

Ассоциации

.

Присутствовали:

Президент Совета

Ассоциации

Овчинников К.И.

Члены Совета

Ассоциации

:

Шульга

Оксана Владимировна

(по дов. Овчинников К.И.)

–

член Ассоциации

;

Зайцева Виктория Александровна

–

член Ассоциации;

Коржов Николай Николаевич

(по дов. Овчинников К.

И.)

–

член Ассоциации

.

Совет

Ассоциации

правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председательствующий

на Заседании Совета

Ассоциации

Овчинников К.И.

Секретарем назначена Терещенко М. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.

О принятии в члены Саморегулируемой организации Региональной ассоциации

оценщиков.

2.

О создании Регионального отделения по г.

Санкт

-

Петербург

и

Ленинградской

области.

3.

О назначении Руководителя Регионального отделения по г. Санкт

-

Петербург и

Ленинградской области.

4.

О прекращении полномочий члена Комитета контроля и избрании члена Комитета

контроля

.

5.

Об утверждении результатов пла

нов

ых

и внеплановых

проверок за I

I

квартал 2016

г

.

6.

О приостановлении действия доверенности Руководителя Региональной экспертной

группы по

г.

Брянск

и

Брянской

области

.

П

о первому вопросу повестки дня:

О принятии в члены

Саморегулируемой организации Региональной ассоциации

оценщиков

выступил

председатель заседания, Президент Совета

Ассоциации

Овчинников К. И.,

который

довел до сведения присутствующих, что по состоянию на дату проведения заседания в

Ассоциацию поступили за

явления о принятии в члены Ассоциации от

3

человек.

Претендент

ы,

подавшие заявления, соответствую

т требованиям к оценщикам, установленным ФЗ «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 года №135

-

ФЗ. В связи с чем,

Председатель заседани

я Президент Совета

Ассоциации

Овчинников К.И. предложил принять в

члены

Саморегулируемой организации Региональной ассоциации

оценщиков:

ФИО

Регион

Туркова Ольга

Анатольевна

Нижегородская область

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков

(Совета Ассоциации)

05 июля 2016 года                                                                                                             г. Краснодар

Место проведения: г. Краснодар, ул. Комсомольская, 45

Всего членов в Совете Ассоциации — 7.

В заседании участвуют 4 члена Совета Ассоциации.

Присутствовали:

Президент Совета Ассоциации Овчинников К.И.

Члены Совета Ассоциации:

Шульга Оксана Владимировна (по дов. Овчинников К.И.)  – член Ассоциации;

Зайцева Виктория Александровна – член Ассоциации;

Коржов Николай Николаевич (по дов. Овчинников К.И.) – член Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председательствующий на Заседании Совета Ассоциации Овчинников К.И.

Секретарем назначена Терещенко М. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О принятии в члены Саморегулируемой организации Региональной ассоциации

оценщиков.

2. О создании Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и Ленинградской области.

3. О назначении Руководителя Регионального отделения по г. Санкт-Петербург и

Ленинградской области.

4. О прекращении полномочий члена Комитета контроля и избрании члена Комитета

контроля.

5. Об утверждении результатов плановых и внеплановых  проверок за II квартал 2016г.

6. О приостановлении действия доверенности Руководителя Региональной экспертной

группы по г. Брянск и Брянской области.

По первому вопросу повестки дня:

О принятии в члены Саморегулируемой организации Региональной ассоциации

оценщиков

выступил председатель заседания, Президент Совета Ассоциации Овчинников К. И.,

который довел до сведения присутствующих, что по состоянию на дату проведения заседания в

Ассоциацию поступили заявления о принятии в члены Ассоциации от 3 человек. Претенденты,

подавшие заявления, соответствуют требованиям к оценщикам, установленным ФЗ «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 года №135-ФЗ. В связи с чем,

Председатель заседания Президент Совета Ассоциации Овчинников К.И. предложил принять в

члены Саморегулируемой организации Региональной ассоциации оценщиков:

ФИО Регион

Туркова Ольга

Анатольевна

Нижегородская область